RAŞİD EFENDİ MATBAASI

1782’de Müteferrika bakiyyesi matbaa takımlarının Rumeli
kadılarından İbrahim Efendi’nin vârisesinden Fransız
elçiliği tarafından 4.000 kuruş teklifiyle satın alınmak
istemesi matbaa işlerini tekrar gündeme getirmiştir. Uzun
zamanlardan beri kullanılmadan kalan bu bakiyye, 1196
(1781-1782) tarihinde o sıralarda Beğlikçi olan Raşid Efendi
tarafından satın alınmış, büyük emek ve masraflarla, eski
dönemlerden kalan bazı uzman ustaların yardımıyla ama
yine de büyük zorlukla ve yap-boz usulüyle eksiklikleri
giderilerek, işletmeye açılmıştır.

Matbaanın (Dârü’t-tıbâati’l-âmire) yeni mekânında
bastığı ilk eser Şeyhizade Abdurrahman b. Şeyh Mehmed
b. Süleymân tarafından hazırlanan İbrahim Halebî’nin
(ö. 1549) maruf fıkıh kitabı Mecmau’l-enhur fî şerhi’l-
Mülteka’l-ebhur olmuştur. Eser iki cilt hâlinde Kasım
1824 ve Nisan 1825 (1240, 1242) tarihlerinde basılmıştır.
Burada basılan ikinci eser İmam Muhammed b. Hasan
eş-Şeybânî’den (ö. 805) Ayntâbî es-Seyyid Mehmed Münib
Efendi’nin 1796-1798 arasında tercüme ettiği Siyer-i Kebîr
Tercümesi’dir. İki cilt hâlinde ve 15 Eylül 1825 tarihinde
1.000 adet olarak basılmıştır.

Coral’ın becerisi Harbiye Nezareti
tarafından desteklendi ve Coral, kendisine bağlanan
500 kuruş maaşla devlet hizmetine geçti. Nezaretçe
tahsis edilen bir mahalde açtığı atölyede taşbasması
tekniğiyle yeni ordu için ihtiyaç duyulan askerî
konulu eserlerin basımına girişti. Burada ilk hamlede
Nuhbetü’t-ta‘lîm 1247 (1831), Nefer Talimi 1248
(1832), Top Alayı Talimi 1250 (1834) Talim-i Asâkir-i
Piyâdegân maa Topçuyân 1250 (1835), Müzekkere-i
Zâbitân 1251 (1836), Top Bölüğü Talimi 1252 (1837)
gibi asker eğitiminde kullanılacak kitaplar basılmıştır.
Bunların içinde çeşitli resimler yer almaktadır. Bu
kitapların hazırlanma ve basılmaları işinin dönemin
güçlü seraskeri Hüsrev Paşa’ya havale edilmiş olduğu
eserlerin önsözlerinde açıkça dile getirilmektedir.